
У К А З
ГУ БЕРН А ТО РА  И РКУТСКО Й  О БЛАСТИ

28 декабря 2023 года № 434-уг

Иркутск

О внесении изменений в пункты 4, 5 указа Губернатора 
Иркутской области от 11 июля 2023 года № 214-уг

В соответствии со статьей 48 Федерального закона 
от 21 декабря 2021 года № 414-ФЗ «Об общих принципах организации 
публичной власти в субъектах Российской Федерации», руководствуясь 
частью 3 статьи 38, статьей 59 Устава Иркутской области, 
П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Внести в пункты 4, 5 указа Губернатора Иркутской области 
от 11 июля 2023 года № 214-уг «Об обеспечении бесплатным питанием 
граждан, поступающих на военную службу по контракту через пункт отбора 
граждан на военную службу по контракту Иркутской области» изменения, 
изложив их в следующей редакции:

«4. Закупка товаров, работ, услуг, необходимых для реализации 
настоящего указа, осуществляется государственным казенным учреждением 
Иркутской области «Центр комплексного обеспечения Губернатора 
Иркутской области и Правительства Иркутской области», подведомственным 
уполномоченному органу (далее - Учреждение), в соответствии с 
Федеральным законом от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной 
системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных и муниципальных нужд».

5. Установить, что обеспечение бесплатным питанием осуществляется 
по месту нахождения граждан в областном сборном пункте организацией 
общественного питания, с которой Учреждением заключен государственный 
контракт в соответствии с пунктом 4 настоящего указа.».

2. Настоящий указ подлежит официальному опубликованию в 
общественно-политической газете «Областная», сетевом издании 
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области» 
(ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой 
информации» (www.pravo.gov.ru).

3. Настоящий указ вступает в силу с 1 января 2024 года.

И.И. Кобзсв

http://www.pravo.gov.ru

